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kan ikke medvirke til lovforslagets gennemførelse. Mindretallet finder 
principielt, at man bør gå over til en enhedsbeskatning af indkom- 
sterne, således at der ikke kan tales om særlige stats-, kommunale el- 
ler evt. amtskommunale skatter. Det foreliggende lovforslag peger 
den stik modsatte vej. Konkret betyder det en yderligere skævhed i 
skattebyrden for de enkelte borgere på grund af deres bopæl, og 
denne skævhed øges endda, fordi flertallet fastholder en proportional 
skala ved beregning af den nye skat. Endelig vil indførelsen af en 
tredje slags indkomstskat 홢 ved siden af stats- og kommuneskat- 
terne 홢 gøre beskatningen endnu mere uoverskuelig for den enkelte 
og vanskeligt administrerbar for myndighederne. 

De i forvej en negative følger af den amtskommunale indkomstskat 
vil blive forstærket, efterhånden som virkningerne af amtskommu- 
nernes mange nye bundne udgifter melder sig. 

I alle henseender forekommer dette lovforslag derfor at være et 
tilbageskridt, og mindretallet agter at stemme imod dets gennemfø- 
relse ved 3. behandling." 

Ved 2. behandling tilkendegav Sigsgaard, at venstresocialisterne 
var totalt imod lovforslaget, og han anbefalede i stedet indførelse af en 
progressiv enhedsskat på linie med forslaget fra socialistisk folkepar- 
ti. VS ville dog i modsætning til SF stemme for det socialdemokrati- 
ske ændringsforslag om indførelse af en progressiv skatteskala ud fra 
den betragtning, at vedtagelse heraf ville være en forbedring af det 
foreliggende lovforslag. Det socialdemokratiske ændringsforslag for- 
kastedes med 84 stemmer mod 41. 

Ved 3. behandling vedtoges lovforslaget med 122 stemmer mod 10 
(SF og VS). 

63. Lov om den kommunale og amtskommunale beskatning 
for regnskabsåret 1972-73. (Indenrigsminister H. C. Toft). Lov 
nr. 410 af 7. september 1971. 
Fremsat 31/8 F. sp. 7917 
1. beh. 31/8 - - 7975 
2. - 2/9 - - 8072 
3. - 39 - - 8260 

Forslag som fremsat A. sp. 3727 
Betænkn. afg. 1/9 B. - 3361 

Forslag som vedtaget C. - 1215 
Partiernes ordførere: Ove Hansen, Erik Hansen (Vejle amt), 

(Poul Schlüter), A. Chr. Andersen (Enggaard), Martin Pedersen 
(Niels Helveg Petersen) og Øm ann. 

Efter 1. behandling henvist til samme udvalg som forslag 
til lov om udskrivningsprocenten for kalenderåret 1972, se 
side 68. 
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